SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

Avenida Champagnat, 1750 – Centro – FRANCA/SP – CEP 14400-320
Telefone: 16. 3711-9302 | E-mail: sedhas@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

MEMORANDO Nº 351/2021 SEDAS/PMF
14/04/2021

Referência: Resposta ao Requerimento 101/2021

DESTINATÁRIO: A Sua Excelência, o Senhor
       Alexandre Augusto Ferreira
       Prefeito de Franca
       A/C José Conrado Netto
       Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

 Considerando que verificamos a cobrança da Resposta do Requerimento nº 101/2021,

constatamos que o havíamos respondido através do Ofício nº 220/2021 anexo, recebido pelo

Gabinete do Prefeito em 09/03/2021. Porém houve erro de digitação do número do referido

requerimento, provavelmente o que inviabilizou a resposta ao Legislativo.

 O teor da resposta é que em atenção ao referido requerimento, subscrito pelos

vereadores Antônio Donizete Mercúrio, Marcelo Tidy e Lourdinha Granzotti, é que

encaminhamos a Lei Complementar nº 206/2012 e legislações nela referenciadas, para

análise da Procuradoria Jurídica quanto à sua aplicabilidade no processo de instalação do

Centro Pop.

 Tão logo tenhamos o parecer da procuradoria procidenciaremos o que for sugerido

pela mesma.

   Respeitosamente,

GISLAINE ALVES LIPORONI PERES

Secretária de Ação Social